



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/08/2019
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000054** Data: 26/06/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000026
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 065 - COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Fornecedor: LATICINIO NALUÇA LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00050	DOCE DE LEITE	90.0000	9.5000	855.0000	09/08/2019
00067	IOGURTE DE 120 ML, EMBALAGEM COM VARIOS SABORES	32.000.0000	0.6900	22.080.0000	09/08/2019
00106	QUEIJO MINAS	330.0000	18.5000	6.105.0000	09/08/2019
00109	REQUEIJÃO SACHÊ 500G	500.0000	8.3000	4.150.0000	09/08/2019
Total do Fornecedor LATICINIO NALUÇA LTDA				33.190.0000	

Fornecedor: SUPERMERCADO JOTA EFFE LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00006	ADOÇANTE LIQUIDO	114.0000	3.8500	438.9000	09/08/2019
00010	AMENDOIM CRU	170.0000	6.5500	1.113.5000	09/08/2019
00017	BALAS SORTIDAS MASTIGAVEIS	130.0000	4.9500	643.5000	09/08/2019
00031	CANELA CAVACO PACOTE COM APROX. 10 GRAMAS	205.0000	0.9900	202.9500	09/08/2019
00032	CANELA EM PO	205.0000	0.9900	202.9500	09/08/2019
00039	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	1.200.0000	7.0500	8.460.0000	09/08/2019
00040	CRAVO EM PACOTINHO DE 40 GRAMAS	150.0000	1.8500	277.5000	09/08/2019
00041	CREME DE LEITE	350.0000	2.0300	710.5000	09/08/2019
00051	ESSENCIA DE BAUNILHA	50.0000	3.4500	172.5000	09/08/2019
00093	MORTADELA	380.0000	12.7500	4.845.0000	09/08/2019
00094	MUSSARELA	85.0000	22.9000	1.946.5000	09/08/2019
00099	PEITO DE FRANGO	3.800.0000	8.6500	32.870.0000	09/08/2019
00104	PIRULITOS SORTIDOS	80.0000	6.5500	524.0000	09/08/2019
Total do Fornecedor SUPERMERCADO JOTA EFFE LTDA				52.407.8000	

Fornecedor: PANIFICADORA NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO LTDA.

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00098	PÃO PARA HOT DOG	5.800.0000	0.2500	1.450.0000	09/08/2019
Total do Fornecedor PANIFICADORA NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO LTDA.				1.450.0000	

Fornecedor: DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA-ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00009	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, HIPERCALÓRICO.	100.0000	91.0000	9.100.0000	09/08/2019
00042	DIETA ENTERAL LÍQUIDA, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA	200.0000	48.0000	9.600.0000	09/08/2019
00043	DIETA FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE	200.0000	235.0000	47.000.0000	09/08/2019



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/08/2019
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

PRIMEIRA INFÂNCIA					
00046	DIETA: FÓRMULA LÍQUIDA ESPECIALIZADA PARA AUXILIAR O CONTROLE GLICÊMICO. ISENTA DE LACTOSE	1.500.0000	60.0000	90.000.0000	09/08/2019
00048	DIETA: NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA, EM PÓ PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA	800.0000	89.0000	71.200.0000	09/08/2019
00049	DIETA: SUPLEMENTO COMPLETO E BALANCEADO	400.0000	56.8300	22.732.0000	09/08/2019
00062	FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL, ISENTA DE LACTOSE	300.0000	42.0000	12.600.0000	09/08/2019
00069	LEITE COMPOSTO LÁCTEO COM ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS	250.0000	30.0000	7.500.0000	09/08/2019
00091	MIX DE FIBRAS, QUE CONTRIBUI PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO INTESTINO	20.0000	93.0000	1.860.0000	09/08/2019

Total do Fornecedor DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA-ME **271.592.0000**

Fornecedor: FERNANDA KELEN DE OLIVEIRA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ABACAXI.	248.0000	5.4000	1.339.2000	09/08/2019
00002	ABOBORA MADURA	140.0000	3.4500	483.0000	09/08/2019
00003	ABOBRINHA ITALIANA	250.0000	3.8000	950.0000	09/08/2019
00004	ACHOCOLATADO EM PÓ	1.240.0000	9.6000	11.904.0000	09/08/2019
00005	AÇÚCAR CRISTAL	3.200.0000	7.4000	23.680.0000	09/08/2019
00007	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE BULBO INTEIRO	485.0000	11.4500	5.553.2500	09/08/2019
00013	APRESUNTADO	50.0000	13.0000	650.0000	09/08/2019
00014	ARROZ AGULHIMHA TIPO 1BAN	2.700.0000	9.9900	26.973.0000	09/08/2019
00016	BACON	190.0000	16.0000	3.040.0000	09/08/2019
00018	BANANA PRATA EM PENCA INTEIRA COM COLORAÇÃO HOMOGENIA	470.0000	3.1000	1.457.0000	09/08/2019
00019	BATATA DOCE	215.0000	4.4000	946.0000	09/08/2019
00020	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE PRIEMRIA COMPACTADA E FIRME SEM LESOES	4.350.0000	3.9000	16.965.0000	09/08/2019
00021	BATATA PALHA EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	390.0000	6.1000	2.379.0000	09/08/2019
00022	BETERRABA LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTADA E FIRME SEM LESOES	330.0000	4.4000	1.452.0000	09/08/2019
00025	BOLACHA DE COCO PACOTE COM 400 GAMAS COM 04 EMAGALAGENS	1.500.0000	2.4500	3.675.0000	09/08/2019
00033	CANJQUINHA	540.0000	0.7000	378.0000	09/08/2019
00034	CEBOLA DE CABEÇA	1.150.0000	3.4500	3.967.5000	09/08/2019
00035	CENOURA	1.100.0000	3.4500	3.795.0000	09/08/2019



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/08/2019
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00036	CHUCHU	300.0000	2.9000	870.0000	09/08/2019
00037	COCO RALADO.	420.0000	7.0000	2.940.0000	09/08/2019
00052	EXTRATO DE TOMATE	2.650.0000	3.6500	9.672.5000	09/08/2019
00056	FAROFA TEMPERADA	55.0000	4.2500	233.7500	09/08/2019
00066	INHAME	200.0000	3.9800	796.0000	09/08/2019
00068	LARANJA	600.0000	2.4500	1.470.0000	09/08/2019
00070	LEITE CONDENSADO EM CAIXAS DE 395 GRAMAS	350.0000	2.8000	980.0000	09/08/2019
00076	LINGUIÇA CALABRESA	1.160.0000	15.5000	17.980.0000	09/08/2019
00077	LINGUIÇA PAIO.	510.0000	21.0000	10.710.0000	09/08/2019
00078	MAÇÃ NACIONAL	3.075.0000	5.2000	15.990.0000	09/08/2019
00081	MACARRÃO ESPAGUETE	3.170.0000	1.5200	4.818.4000	09/08/2019
00084	MAMÃO.	1.170.0000	5.6500	6.610.5000	09/08/2019
00085	MANGA TOMMY	200.0000	4.1500	830.0000	09/08/2019
00086	MARACUJÁ	200.0000	5.5000	1.100.0000	09/08/2019
00088	MELANCIA	13.020.0000	1.9900	25.909.8000	09/08/2019
00089	MILHO PARA CANJICA.	570.0000	1.3000	741.0000	09/08/2019
00092	MORANGA	500.0000	2.3000	1.150.0000	09/08/2019
00095	OLÉO DE SOJA	5.220.0000	2.7900	14.563.8000	09/08/2019
00096	OVOS BRANCOS DUZIA	3.630.0000	4.4000	15.972.0000	09/08/2019
00100	PEPINO	100.0000	3.3000	330.0000	09/08/2019
00102	PIMENTÃO	50.0000	5.2000	260.0000	09/08/2019
00103	PIPOCA DOCE.	700.0000	0.4500	315.0000	09/08/2019
00107	REFRIGERANTE 2 LITROS	300.0000	3.6000	1.080.0000	09/08/2019
00108	REPOLHO	420.0000	3.4000	1.428.0000	09/08/2019
00111	SALSICHA PARA HOT DOG	700.0000	6.1000	4.270.0000	09/08/2019
00117	TOMATE	1.370.0000	5.9000	8.083.0000	09/08/2019
00119	VAGEM	300.0000	10.6300	3.189.0000	09/08/2019

Total do Fornecedor FERNANDA KELEN DE OLIVEIRA **261.879.7000**

Fornecedor: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00011	AMENDOIM TORRADO E MOIDO	150.0000	4.4900	673.5000	09/08/2019
00012	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	110.0000	1.4800	162.8000	09/08/2019
00015	AVEIA EM FLOCOS	200.0000	2.8000	560.0000	09/08/2019
00023	BISCOITO DE COCO 1,5KG	90.0000	8.9800	808.2000	09/08/2019
00024	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PACOTE DE 320 A 400 GR, CROCANTE	3.700.0000	2.2400	8.288.0000	09/08/2019
00026	BOLACHA MAISENA EMABALAGEM	4.200.0000	2.2900	9.618.0000	09/08/2019



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/08/2019
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

PLASTICA DE 400 GRAMAS					
00027	BOMBOM	110.0000	25.5000	2.805.0000	09/08/2019
00028	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	1.150.0000	4.8400	5.566.0000	09/08/2019
00029	CALDO DE BACON E LOURO	10.0000	0.9900	9.9000	09/08/2019
00030	CALDO DE GALINHA.	305.0000	1.4900	454.4500	09/08/2019
00053	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	365.0000	2.3900	872.3500	09/08/2019
00054	FARINHA DE MILHO TORRADA	150.0000	2.5900	388.5000	09/08/2019
00055	FARINHA DE TRIGO	1.100.0000	2.2300	2.453.0000	09/08/2019
00057	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	4.870.0000	2.9900	14.561.3000	09/08/2019
00058	FEIJÃO PRETO	1.050.0000	3.8000	3.990.0000	09/08/2019
00059	FERMENTO EM PÓ	450.0000	3.4900	1.570.5000	09/08/2019
00064	FÚBA	270.0000	1.4000	378.0000	09/08/2019
00065	GELATINA EM PÓ 45GRS	2.800.0000	0.6900	1.932.0000	09/08/2019
00071	LEITE DE COCO.	335.0000	4.8000	1.608.0000	09/08/2019
00079	MACARRÃO ALFABETO COM OVOS	2.000.0000	2.2000	4.400.0000	09/08/2019
00080	MACARRÃO CORTADO COM OVOS	400.0000	1.7500	700.0000	09/08/2019
00082	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS	700.0000	1.5400	1.078.0000	09/08/2019
00083	MAIONESE EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	320.0000	2.9800	953.6000	09/08/2019
00087	MARGARINA	1.700.0000	3.2800	5.576.0000	09/08/2019
00090	MILHO VERDE EMB. 200 GRAMAS DRENADO	870.0000	1.2900	1.122.3000	09/08/2019
00101	PESSEGO EM CALDA	30.0000	6.9800	209.4000	09/08/2019
00105	POLVILHO AZEDO.	500.0000	4.7900	2.395.0000	09/08/2019
00110	SAL	645.0000	0.8200	528.9000	09/08/2019
00112	SUCO EM PÓ	620.0000	5.6500	3.503.0000	09/08/2019
00114	TEMPERO COM BACON	400.0000	5.9800	2.392.0000	09/08/2019
00115	TEMPERO COMPLETO	845.0000	5.4900	4.639.0500	09/08/2019
00118	TRIGO PARA QUIBE EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	100.0000	1.9000	190.0000	09/08/2019
00120	VINAGRE	250.0000	1.4000	350.0000	09/08/2019

Total do Fornecedor MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA EPP **84.736.7500**

Fornecedor: EMILSON MARQUES DE MACEDO

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00097	PÃO FRANCES DE 50 GR.	7.200.0000	5.0000	36.000.0000	09/08/2019

Total do Fornecedor EMILSON MARQUES DE MACEDO **36.000.0000**

Fornecedor: NUTRYBODY DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES - EIRELI - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00008	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL	1.000.0000	29.9000	29.900.0000	09/08/2019



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/08/2019
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00044	DIETA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA	200.0000	139.9000	27.980.0000	09/08/2019
00045	DIETA: COMPOSTO LÁCTEO COM MALTODEXTRINA	800.0000	39.9000	31.920.0000	09/08/2019
00047	DIETA: FÓRMULA LÍQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA E HIPERCALÓRICA. ISENTA DE LACTOSE	3.500.0000	35.7300	125.055.0000	09/08/2019
00060	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, ADICIONADA DE PREBIÓTICOS. USADA EM CRIANÇAS DE 0 A SEIS MESES	150.0000	41.0000	6.150.0000	09/08/2019
00061	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA	200.0000	40.0000	8.000.0000	09/08/2019
00063	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA	200.0000	100.0000	20.000.0000	09/08/2019
00072	LEITE EM PÓ CRIANÇAS ATÉ 06 MESES	300.0000	40.5000	12.150.0000	09/08/2019
00073	LEITE EM PÓ PARA CRIANÇA DE 06M A 1ANO	400.0000	40.5000	16.200.0000	09/08/2019
00074	LEITE EM PÓ:, SEM LACTOSE	200.0000	85.0000	17.000.0000	09/08/2019
00113	SUPLEMENTO MODIFICADO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	100.0000	27.9000	2.790.0000	09/08/2019
00116	TERAPIA NUTRICIONAL ORAL DESENHADA ESPECIFICAMENTE PARA AUXILIAR NA CICATRIZAÇÃO	100.0000	25.0000	2.500.0000	09/08/2019

Total do Fornecedor NUTRYBODY DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES - EIRELI - **299.645.0000**

TOTAL DO PROCESSO 000054 / 2019 **1.040.901.2500**

TOTAL GERAL **1.040.901.2500**